Chablais AOC, Chasselas
Badoux — Vins, Aigle VD, www.henri-badoux.ch

VINTAGE AWARD 2024 CHASSELAS
Chasselas Vieilles Vignes 2014 17
Neuchatel AOC, Chasselas
Domaine Saint-Sébaste, Kuntzer SA, St-Blaise NE, www.kuntzer.ch
Brez La Colombe 2014 17
La Cote AOC, Chasselas
Domaine La Colombe SA, Féchy VD, www.lacolombe.ch
Epesses La Braise d’Enfer 2014 17.5
Lavaux AOC, Chasselas
Les Fréres Dubois SA, Cully VD, www.Ifd.ch
Dézaley-Marsens Grand Cru De la Tour Vase N°4 2014 17.5
Dézaley Grand Cru AOC, Chasselas
Les Fréres Dubois SA, Cully VD, www.Ifd.ch
Dézaley Grand Cru Médinette 2014 18
Dézaley Grand Cru AOC, Chasselas
Domaine Louis Bovard, Cully VD, www.domainebovard.com
St-Saphorin Les Manchettes 2014 18
Lavaux AOC, Chasselas
Domaine Monachon, Rivaz VD, www.domainemonachon.ch
Chateau de Chardonne Premier Grand Cru 2014 17
Lavaux AOC, Chasselas
Obrist SA, Vevey VD, www.obrist.ch
Villeneuve Clos du Chatelard Le Clos Blanc Premier Grand Cru 2014 17
Chablais AOC, Chasselas
Charles Rolaz, Hammel — Terres de Vins, Rolle VD, www.hammel.ch
Yvorne Clos de la George Premier Grand Cru 2014 17.5
Chablais AOC, Chasselas
Charles Rolaz, Hammel — Terres de Vins, Rolle VD, www.hammel.ch
Yvorne Grand Cru Chateau Maison Blanche 2014 18
Chablais AOC, Chasselas
Chateau Maison Blanche SA, Yvorne VD, www.maison-blanche.ch
Yvorne I'Ovaille Premier Grand Cru 2014 17
Chablais AOC, Chasselas
Charles Rolaz, Hammel — Terres de Vins, Rolle VD, www.hammel.ch
Yvorne Petit Vignoble 2014 17
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VINTAGE AWARD 2024 CHASSELAS,
WEISSE SPEZIALITATEN & SUSSWEINE

Aigle les Murailles 2014 17.5
Chablais AOC, Chasselas
Badoux - Vins, Aigle VD, www.henri-badoux.ch

Aigle Grand Cru Clos du Crosex Grillé Cuvée des Immortels Réserve 2014 17
Chablais AOC, Chasselas
Clos du Crosex Grillé, Yvorne VD, www.bernardcavevins.ch

Clos de Mangold Vieilles Vignes 2014 18
Valais AOC, Chasselas
Domaine Cornulus SA, Saviése VS, www.cornulus.ch

Humagne Blanche «Tradition» 2014 17.5
Valais AOC, Humagne blanche

Domaine des Muses, Sierre VS, www.domainedesmuses.ch

Amigne Vétroz Grand Cru 2014 18
Valais AOC, Amigne

Domaine Jean-René Germanier SA, Vétroz VS, www.jrgermanier.ch

Amigne de Vétroz 2014 17

Valais AOC, Amigne
Domaine Jean-René Germanier SA, Vétroz VS, www.jrgermanier.ch

Ermitage Martigny Vieille Vigne Les Serpentines 2014 17
Valais AOC, Marsanne
Domaine Gérald Besse, Martigny-Croix VS, www.besse.ch

Heida Veritas 2014 17
Valais AOC, Heida
St. Jodern Kellerei, Visperterminen VS, www.jodernkellerei.ch

Petite Arvine Les Grand’ Rayes 2014 17
Valais AOC, Arvine
Maurice Zufferey SA, Sierre VS, www.mauricezufferey.ch

Petite Arvine Maitre de Chais 2014 17
Valais AOC, Arvine
Provins, Sion VS, www.provins.ch

Petite Arvine Les Titans 2014 17
Valais AOC, Arvine
Provins, Sion VS, www.provins.ch

I Petite Arvine Grain Noble Domaine des Claives 2014 18.5
[.1_- . | B Valais AOC, Arvine
. Cave Marie-Thérese Chappaz, Fully VS, www.chappaz.ch <
Johannisberg du Valais Saint-Martin 2014 18 %
e ¢ Valais AOC, Silvaner 4
Domaine du Mont d’Or SA, Sion VS, www.montdor.ch %
£
5
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VINTAGE AWARD 2024 WEISSE SPEZIALITATEN

Sauvignon Coteaux de Dardagny 1° Cru Barrique 2014 17.5

Coteaux de Dardagny AOC, Sauvignon blanc

Domaine Les Hutins, Dardagny GE, www.domaineleshutins.ch

Traminer Vully 2014 17.5

Vully AOC, Gewdlrztraminer

Cru de I'Hopital, Métier FR, www.cru-hopital.ch

Traminer Les Diamants Blancs 2014 17

Vully AOC, Gewdlrztraminer

Cave et Domaine du Petit Chateau SA, Métier FR, www.lepetitchateau.ch

Freiburger Les Spécialités Blanches 2014 17.5

Vully AOC, Freisamer/Freiburger

Cave et Domaine du Petit Chateau SA, Métier FR, www.lepetitchateau.ch

Osterfingen Pinot Blanc 2014 17.5

Schaffhausen AOC, Pinot blanc

Gasthaus & Weingut Bad Osterfingen, Osterfingen SH, www.badosterfingen.ch

Malanser Grauburgunder 2014 17

Graublnden AOC, Pinot gris

Wegelin Weine AG, Malans GR, www.weingutwegelin.ch

Pinot Gris 2014 17

Bielersee AOC, Pinot gris

Weingut Krebs & Steiner, Ligerz BE, www.krebs-steiner.ch

Chardonnay Réserve 2014 17

Bielersee AOC, Chardonnay

Weingut Krebs & Steiner, Ligerz BE, www.krebs-steiner.ch

Chateau d’Auvernier Chardonnay élevé en barrique 2014 17.5

Neuchatel AOC, Chardonnay

Caves du Chateau d'Auvernier, Auvernier NE, www.chateau-auvernier.ch

Chardonnay Otelfingen 2014 17
ﬂ} Ziirich AOC, Chardonnay

o Zweifel & Co. AG, Zweifel 1898, Zirich ZH, www.zweifel1898.ch
Flascher Chardonnay 2014 17.5

@_ Graubinden AOC, Chardonnay
Christian Hermann Weinbau, Flasch GR, www.hermann.ch
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VINTAGE AWARD 2024

WEISSE SPEZIALITATEN

T— Meilener Rauschling Seehalden 2014 17.5
m Zirichsee AOC, Réuschling
Schwarzenbach Weinbau, Meilen ZH, www.schwarzenbach-weinbau.ch
R3 Rauschling 2014 17.5

) Zurichsee AOC, Rauschling

Weingut Rutihof, Lthi Weinbau, Schwarzenbach Weinbau, Uerikon ZH, www.r3-wein.ch

Riesling x Madeleine Royale élevé en fiats de chéne 2014
ZUrichsee AOC, Mller-Thurgau
Lathi Weinbau, Méannedorf ZH, www.luethiweinbau.ch

18

Miiller-Thurgau Alte Reben 2014
Schaffhausen AOC, Mller-Thurgau
Baumann Weingut, Oberhallau SH, www.baumannweingut.ch

17.5

Scheurebe 2014
Zurichsee AOC, Scheurebe
Luthi Weinbau, Mannedorf ZH, www.luethiweinbau.ch

17.5

Riesling 2014
ZUrich AOC, Riesling
Weingut Erich Meier, Uetikon am See ZH, www.erichmeier.ch

17.5

Kerner Buchberg 2014
St. Gallen AOC, Kerner
Weingut am Steinig Tisch, Thal SG, www:.rutishauser-weingut.ch

17.5

Flascher Completer 2014
Graublnden AOC, Completer
Weingut Hermann, Roman Hermann, Flasch GR, www.weingut-hermann.ch

17.5

Completer Malanserrebe 2014
Graublnden AOC, Completer
Domaine Donatsch SA, Malans GR, www.donatsch.info

17.5
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VINTAGE AWARD 2024

GAMARET UND PINOT NOIR

Ziirich—-Neuchatel Art-Express 2014
Neuchatel AOC, Gamaret
Caves de Chambleau, Colombier NE, www.chambleau.ch

17

Pinot Noir Pur Sang 2014
Neuchatel AOC, Pinot noir
Caves de Chambleau, Colombier NE, www.chambleau.ch

17.5

Chateau d’Auvernier Les Argiles 2014
Neuchatel AOC, Pinot noir
Caves du Chateau d'Auvernier, Auvernier NE, www.chateau-auvernier.ch

18

Les Grand'Vignes 2014
Neuchatel AOC, Pinot noir
Caves du Chateau d'Auvernier, Auvernier NE, www.chateau-auvernier.ch

17

Auvernier Pinot Noir 2014
Auvernier AOC, Pinot noir
Domaine de La Maison Carrée, Auvernier NE, www.lamaisoncarree.ch

17.5

Pinot Noir Hohle Gasse Muttenz 2014
Basellandschaft AOC, Pinot noir
Weingut Jauslin, Muttenz BL, www.weingutjauslin.ch

17.5

Kloster Sion Pinot Noir Klingnau Réserve 2014
Klingnau AOC, Pinot noir

17.5

Weingut zum Sternen, Andreas Meier & Co AG, Wirenlingen AG, www.weingut-sternen.ch

Pinot Noir Rosenau B 2014
Luzern AOC, Pinot noir
Weinbau Ottiger, Kastanienbaum LU, www.weinbauottiger.ch

18

Pinot Noir élevé en Barrique 2014
Zurichsee AOC, Pinot noir
LUthi Weinbau, Mannedorf ZH, www.luethiweinbau.ch

18

Meilener Pinot Noir Sélection 2014
Zurichsee AOC, Pinot noir
Schwarzenbach Weinbau, Meilen ZH, www.schwarzenbach-weinbau.ch

17.5

Pinot Noir Stadtberg Eglisau 2014
ZUrich AOC, Pinot noir
Weingut Pircher, Eglisau ZH, www.weingut-pircher.ch

18

Pinot Noir Barrique 2014
Schaffhausen AOC, Pinot noir
aagne weingut, Hallau SH, www.aagne.ch

17

Pinot Noir - R - 2014
Schaffhausen AOC, Pinot noir
Baumann Weingut, Oberhallau SH, www.baumannweingut.ch

17

Zwaa Osterfingen Oberhallau Blauburgunder 2014
Schaffhausen AOC, Pinot noir

Baumann Weingut, Gasthaus & Weingut Bad Osterfingen, Oberhallau SH, www.baumannweingut.ch

17.5
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VINTAGE AWARD 2024 PINOT NOIR

Pinot Noir No 3 2014 17.5
Thurgau AOC, Pinot noir
Schlossgut Bachtobel, Weinfelden TG, www.bachtobel.ch

Pinot Noir Grand Vin 2014 17
Thurgau AOC, Pinot noir
Weingut Wolfer, Weinfelden TG, www.wolferwein.ch

Sinfonie Pinot Noir Spatlese Buchberg 2014 17
St. Gallen AOC, Pinot noir

Weingut am Steinig Tisch, Thal SG, www.rutishauser-weingut.ch

Pinot Noir G5 2014 17
St. Gallen AOC, Pinot noir

Tobias Wein.Gut., Berneck SG, www.tobias-weingut.ch

Flascher Pinot Noir Barrique 2014 18
Graubtinden AOC, Pinot noir
Weingut Familie Hansruedi Adank AG, Flasch GR, www.adank-weine.ch

Flascher Pinot Noir Reserve 2014 17.5
GraubUnden AOC, Pinot noir
Christian Hermann Weinbau, Flasch GR, www.hermann.ch

Malanser Blauburgunder Auslese 2014 17.5
Graubinden AOC, Pinot noir
Weingut Anjan Boner, Malans GR, www.anjanboner.ch

Selvenen Malanser Pinot Noir 2014 17.5
GraubUnden AOC, Pinot noir
Weingut Fromm AG, Malans GR, www.weingut-fromm.ch

Malanser Blauburgunder 2014 18
GraubUnden AOC, Pinot noir
Liesch Weinbau GmbH, Malans GR, www.lieschbioweine.ch

Malanser Blauburgunder Barrique 2014 17.5
Graubtnden AOC, Pinot noir
Liesch Weinbau GmbH, Malans GR, www.lieschbioweine.ch

Malanser Pinot Noir Barrique 2014 18
Graubilnden AOC, Pinot noir
Liesch Weine AG, Ueli & Jurg Liesch, Malans GR, www.liesch-weine.ch

Pinot R(h)ein 2014 18
Graubinden AOC, Pinot noir
Pinot R(h)ein, Malans GR, www.pinotrhein.ch

Churer Blauburgunder Gian-Battista 2014 18
F Graubiinden AOC, Pinot noir
Weinbau von Tscharner, Reichenau GR, www.reichenau.ch

VERANSTALTER PATRONAT POWERED BY
. . AN

SWISSOWINE mamoire AN

CONNECTION J des vins suisses E"L\%

SWISS WINE

Wein massvoll geniessen



VINTAGE AWARD 2024

GAMAY, PINOT NOIR

& ROTE SPEZIALITATEN

Gamay Les Romaines 2014
La Cote AOC, Gamay
Les Fréres Dutruy SA, Founex VD, www.lesfreresdutruy.ch

17.5

Raissennaz Grand Cru 2014
La Cote AOC, Pinot noir
Domaine Henri Cruchon, Echichens VD, www.henricruchon.ch

18

Servagnin Morges Grand Cru 2014
La Coéte AOC, Servagnin
Domaine Henri Cruchon, Echichens VD, www.henricruchon.ch

17.5

Pinot Noir L'Enfer du Calcaire 2014
Valais AOC, Pinot noir
Domaine Histoire d'Enfer SA, Loc- Sierre VS, www.histoiredenfer.ch

17.5

Pinot Noir Les Titans 2014
Valais AOC, Pinot noir
Provins, Sion VS, www.provins.ch

17

Cornalin 2014
Valais AOC, Cornalin
Denis Mercier, Sierre VS, www.denismercier.ch

17

Humagne Rouge Cuvée des Empereurs 2014
Valais AOC, Humagne rouge
Cave La Romaine, Flanthey VS, www.cavelaromaine.com

17

L'Odalisque 2014
Valais AOC, Syrah
Thierry Constantin, Pont-de-la-Morge VS, www.thierryconstantin.ch

17.5

Cayas Syrah du Valais Réserve 2014
Valais AOC, Syrah
Domaine Jean-René Germanier SA, Vétroz VS, www.jrgermanier.ch

17

Syrah Chamoson Vieilles Vignes 2014
Valais AOC, Syrah
Simon Maye & fils, St-Pierre-de-Clages VS, www.simonmaye.ch

17.5

Syrah de Fully Quintessence 2014
Valais AOC, Syrah
Benoit Dorsaz Viticulteur, Fully VS, www.benoit-dorsaz.ch

17.5

Défi Noir Les Titans 2014
Valais AOC, Diolinoir, Merlot, Cornalin
Provins, Sion VS, www.provins.ch

17

Domaine de Crochet Cuvée Charles Auguste 2014
La Cote AOC, Syrah, Cabernet franc, Cabernet Sauvignon
Charles Rolaz, Hammel — Terres de Vins, Rolle VD, www.hammel.ch

17.5

Initial 2014
Vully AOC, Syrah, Diolinoir, Cabernet Sauvignon
Cave et Domaine du Petit Chateau SA, Métier FR, www.lepetitchateau.ch

17
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VINTAGE AWARD 2024

MERLOT

& BORDEAUX-BLEND

Cabernet-Pinot 2014 17

Vin de Pays Suisse, Cabernet Dorsaz, Cabernet Sauvignon, Pinot noir

Weingut Nadine Saxer Neftenbach ZH, www.nadinesaxer.ch

Rouge G5 Quintessenz 2014 17.5

St. Gallen AOC, Cabernet Sauvignon, Dornfelder, Merlot, Pinot noir, Zweigelt

Tobias Wein.Gut., Berneck SG, www.tobias-weingut.ch

Cabernet Merlot 2014 17

Schaffhausen AOC, Cabernet Sauvignon, Merlot

aagne weingut, Hallau SH, www.aagne.ch

Merlot 2014 17

St. Gallen AOC, Merlot

Tobias Wein.Gut., Berneck SG, www.tobias-weingut.ch

Sassi Grossi 2014 18

Ticino DOC, Merlot

Gialdi Vini SA, Mendrisio Tl, www.gialdi.ch

Stella 2014 17

Ticino DOC, Merlot

Cantina Urs Hauser, Contone TI, www.vinohauser.ch

Montagna Magica 2014 17.5

Ticino DOC , Merlot

Hubervini, Monteggio TI, www.hubervini.ch

Crescendo 2014 17

Ticino DOC, Merlot

Tenuta San Giorgio SA, Cassina d’Agno TI, www.tenutasangiorgio.ch

Balin 2014 17.5

Indicazione geografica tipica svizzera italiana, Merlot

Kopp von der Crone Visini, Barbengo TI, www.cantinabarbengo.ch

Arco Tondo 2014 17

Rosso del Ticino DOC , Merlot, Cabernet franc

Tenuta San Giorgio SA, Cassina d’Agno TI, www.tenutasangiorgio.ch

Emozione 2014 17.5

Ticino DOC, Merlot, Cabernet franc, Galotta

Andrea & Michael Weingartner GmbH, Hinenberg ZG, www.weingartner.ch

Il Rosso di Chiara 2014 17.5 5

Rosso del Ticino DOC, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet franc 8

Paolo Basso Wine Sagl, Ligornetto TI, www.paolobasso.store 5
[<]

Grand'Cour Cabernet Franc & Sauvignon 2014 17 é

Genéve AOC, Cabernet franc, Cabernet Sauvignon §
s

Domaine Grand'Cour, Peissy-Satigny GE
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